
Наименование поселений

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

районов Ульяновской 

области на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

расчёту и 

предоставлению 

дотаций поселениям 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

районных фондов 

финансовой поддержки 

поселений (тыс.руб.)

Итого дотация на выравнивание 

(тыс.руб.)

1 2 3 4

Инзенское г/поселение 7228,76900 0,00000 7 228,76900

Глотовское г/поселение 851,19700 0,00000 851,19700

Валгусское с/поселение 379,49500 4205,05100 4 584,54600

Коржевское с/поселение 514,38900 4394,37500 4 908,76400

Оськинское с/поселение 1250,75500 4745,32700 5 996,08200

Сюксюмское с/поселение 151,96900 2857,45500 3 009,42400

Труслейское с/поселение 714,16900 2728,23800 3 442,40700

Черемушкинское с/поселение 519,51200 3129,29900 3 648,81100

Всего по поселениям 11 610,25500 22 059,74500 33 670,00000

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений на 2023 год

Начальник Управления финансов                                                    С. Г. Вишнякова



Наименование поселений

Численно

сть 

постоянн

ого 

населени

я 

поселени

я на 

01.01.202

2 г., 

тыс.чел.

Субвенции по 

расчету и 

предоставлению 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

бюджетам 

поселений, тыс. 

руб. 

Размер средств на 

реализацию 

государственных 

полномочий по 

роасчету и 

предоставлению 

дотаций, тыс. руб.

Сумма дотации 

поселениям из 

областного 

бюджета (тыс. 

руб.)
Доля в общем 

объёме

Размер 

дотации, тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7

Инзенское г/поселение 16,934 0,62262 7228,769

Глотовское г/поселение 1,994 0,07331 851,197

Валгусское с/поселение 0,889 0,03269 379,495

Коржевское с/поселение 1,205 0,04430 514,389

Оськинское с/поселение 2,930 0,10773 1250,755

Сюксюмское с/поселение 0,356 0,01309 151,969

Труслейское с/поселение 1,673 0,06151 714,169

Черемушкинское с/поселение 1,217 0,04475 519,512

Всего по поселениям 27,198 11613,500000 3,245000 11610,255000 1,000 11610,25500

 Распределение областной дотации по поселениям на 2023 год 



Наименование поселений

Численность 

постоянного 

населения 

поселения на 

01.01.2022 г., 

тыс.чел.

Средняя 

численность 

населения 

муниципал. 

района, 

считается для 

всех 

поселений 

общая

Коэффициент 

масштаба           

= (0,6*гр.2 + 

0,4*гр.3) / гр.2

Численность 

населения, 

прожив.в 

населенных 

пунктах менее 

500 чел., 

тыс.чел.

Удельный 

вес гр.5 в  

гр.2

Коэффици-ент 

дисперснос-ти                    

= 1+гр.6

1 2 3 4 5 6 7

Инзенское г/поселение 16,934 0,6803 0,268 0,016 1,016

Глотовское г/поселение 1,994 1,2820 0,251 0,126 1,126

Валгусское с/поселение 0,889 2,1297 0,856 0,963 1,963

Коржевское с/поселение 1,205 1,7285 1,205 1,000 2,000

Оськинское с/поселение 2,930 1,0641 0,931 0,318 1,318

Сюксюмское с/поселение 0,356 4,4199 0,356 1,000 2,000

Труслейское с/поселение 1,673 1,4129 0,654 0,391 1,391

Черемушкинское с/посел. 1,217 1,7174 1,217 1,000 2,000

Всего по поселениям 27,198 3,400 0,6500 5,738 0,211 1,211

Расчет коэффициентов удорожания стоимости предоставления муниципальных услуг,отражающих 

факторы,влиящие на стоимость предоставляемых муниципальных услуг  на 2023 год



Таблица 2.

Доля расходов 

на аппарат в 

расходах, 

вошедших в 

репрезентатив

ную систему 

(общая для 

всех 

поселений)

Контингент 

(численность 

постоянного 

поселения), 

тыс.чел.

Коэффицие-нт 

масштаба

ИБР по 

аппарату    = 

гр.4 / гр.4 

всего

Доля расходов 

на клубы в 

расходах, 

вошедших в 

репрезентатив

ную систему 

(общая для 

всех 

поселений)

Контингент 

(численность 

постоянного 

поселения)

Коэффици

ент 

диспернос

ти

Коэффицие

нт 

масштаба

Коэффициент 

стоимости 

коммунальных 

услуг

ИБР по 

клубам              

= (гр.8*гр.9 

*гр.10) / 

(гр.8всего* 

гр.9 всего* 

гр.10 всего)

Доля 

расходов на 

прочие в 

расходах, 

вошедших в 

репрезентатив

ную систему 

(общая для 

всех 

поселений)

Контингент 

(численность 

постоянного 

поселения)

Коэффициент 

дисперности

Коэффициент 

масштаба

Коэффициент 

стоимости 

коммунальны

х услуг

ИБР по 

прочим              

= 

(гр.21*гр.22 

*гр.23) / 

(гр.21всего* 

гр.22 всего* 

гр.23 всего)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 18 16 17 18 19 23 20 21

Инзенское г/поселение 0,2920 16,934 0,68031 1,0466 0,16117 16,934 1,016 1,0000 0,7889 0,84 0,44085 0,54680 16,934 1,016 1,0000 0,7889 0,84 0,899528

Глотовское г/поселение 0,2920 1,994 1,28200 1,9723 0,16117 1,994 1,126 1,0000 0,1052 0,93 0,72582 0,54680 1,994 1,126 1,0000 0,1052 0,93 1,234193

Валгусское с/поселение 0,2920 0,889 2,12970 3,2765 0,16117 0,889 1,963 1,0000 1,8190 1,62 1,21807 0,54680 0,889 1,963 1,0000 1,8190 1,62 2,104381

Коржевское с/поселение 0,2920 1,205 1,72855 2,6593 0,16117 1,205 2,000 1,0000 0,4049 1,65 1,04278 0,54680 1,205 2,000 1,0000 0,4049 1,65 1,945856

Оськинское с/ поселение 0,2920 2,930 1,06413 1,6371 0,16117 2,93 1,318 1,0000 1,8383 1,09 0,65347 0,54680 2,93 1,318 1,0000 1,8383 1,09 1,248483

Сюксюмское с/поселение 0,2920 0,356 4,41994 6,7999 0,16117 0,356 2,000 1,0000 10,1508 1,65 2,25197 0,54680 0,356 2,000 1,0000 10,1508 1,65 3,155039

Труслейское с/поселение 0,2920 1,673 1,41285 2,1736 0,16117 1,673 1,391 1,0000 0,3396 1,15 0,81988 0,54680 1,673 1,391 1,0000 0,3396 1,15 1,447932

Черемушкинское с/посел. 0,2920 1,217 1,71742 2,6422 0,16117 1,217 2,000 1,0000 1,6077 1,65 1,03778 0,54680 1,217 2,000 1,0000 1,6077 1,65 1,940857

Всего по поселениям 0,2920 27,198 0,65000 1,0 0,16117 27,198 1,211 1,0000 1,00 1,00 0,45320 0,54680 27,198 1,211 1,0000 1,0000 1,00 1,000000

 

Иные вопросы местного значения поселений, определенные статьёй 14 

Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», которые решаются решаются органами местного самоуправления 

поселений
ИБР по 

поселению    = 

(гр.2*гр.5)+(гр

.6*гр.11)+(гр.1

2*гр.17)+(гр.1

9*гр.24)

ИБР по 

поселению    = 

(гр.2*гр.5)+(гр.6

*гр.11)+(гр.12*г

р.17)

Расчет индекса бюджетных расходов поселений на 2023год

Формирование, утверждение, исполнение бюджета 

поселения,  контроль  за исполнением  бюджета

Наименование поселений

Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организации культуры



Наименование 

муниципальных 

образований

Численнос

ть 

населения 

на 01.01.21 

(тыс.чел.)

Прогноз 

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

поселений в 

очередном 

финансовом 

году 

(тыс.руб.)

Налоговый 

потенциал 

на душу 

населения 

(руб.) 

гр.3/гр.2

Индекс 

налогового 

потенциала  

(гр.4/гр.4общ)

Индекс 

бюджетны

х расходов

Бюджетная 

обеспечен-

ность 

(гр.5/гр.6)

 У1                             

Первый 

критери

й 

выравни

вания                      

(1мин +  

мах) / 2

Объём 1 части 

дотации 

необходимый 

для доведения 

до первого 

критерия  

выравнивания 

(гр4общ*(гр8

общ-

гр7)*гр6*гр2)

Степень 

сокращения 

отставания  

П=0,65

Объём Д 

(1) = 

гр.9*гр.10

ПДпмр + 

Дотация 1 

часть                

(гр 3+гр 

11)

Налоговый 

потенциал 

на душу 

населения 

после 

распределен

ия 1 части 

(руб.) 

гр.12/гр.2

БО1 

после 

распреде

ления 

первой 

части 

дотации 

гр14=гр.

7+гр.11 

/(гр.6*гр

.2*гр13о

бщ.)

Прогноз 

налоговых и 

неналоговых 

доходов по 

поселениям

Дотация за 

счёт 

субвенции по 

расчёту 

представлени

ю дотаций 

поселениям 

Среднедушево

й прогноз  

поселений гр17 

= 

гр11+гр15+гр.1

6

Второй 

критерий 

выравнив

ания 

(У2=1)

Объём средств, 

необходимый для 

доведения 

бюджетной 

обеспеченности  

до второго 

критерия 

выравнивания      

гр19=  (гр.17общ 

*(гр19 общ.- 

гр.15)* гр6 *гр2

Объём 

РФФПП

Объём 

Д(2) 

гр.21=(гр2

0общ- 

гр.11общ)

*гр.19/гр.1

9общ

Д1+Д2                       

гр.22 = гр.11 + 

гр.21

РБО после 

выравнивания  

гр.23= гр.7+ 

гр.22/(гр.2*гр6

*гр.17общ)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Глотовское городское 

поселение 1,994 14089,397 7065,896 2,370 1,946 1,218 1,218 0,0 0,0 14 089,397 7 065,896 1,218 14 089,397 851,197 7492,775
х

0,000
х

0,0 0,0 1,218

Инзенское городское 

поселение 16,934 59810,769 3531,993 1,185 0,785 1,509 0,0 0,0 59 810,769 3 531,993 1,509 59 810,769 7228,769 3958,872
х

0,000
х

0,0 0,0 1,509

Валгусское сельское 

поселение 0,889 1087,795 1223,616 0,410 2,038 0,201 2 462,3 0,650 1 600,5 2 688,302 3 023,962 0,471 1 087,795 379,495 3450,841
х

3 269,094
х

2 604,543 4 205,051 0,882

Коржевское сельское 

поселение 1,205 920,789 764,140 0,256 1,509 0,170 2 641,7 0,650 1 717,1 2 637,905 2 189,133 0,458 920,789 514,389 2616,012
х

3 360,361
х

2 677,259 4 394,375 0,879

Оськинское сельское 

поселение 2,930 1950,955 665,855 0,223 0,800 0,279 2 638,6 0,650 1 715,1 3 666,043 1 251,209 0,503 1 950,955 1250,755 1678,088
х

3 971,602
х

3 030,238 4 745,327 0,874

Сюксюмское сельское 

поселение 0,356 326,569 917,329 0,308 3,194 0,096 0,096 1 900,6 0,650 1 235,4 1 561,974 4 387,567 0,428 326,569 151,969 4814,446
х

2 217,272
х

1 622,050 2 857,455 0,834

Труслейское сельское 

поселение 1,673 2027,769 1212,056 0,407 0,949 0,429 1 081,6 0,650 703,0 2 730,790 1 632,271 0,564 2 027,769 714,169 2059,150
х

2 360,594
х

2 025,218 2 728,238 0,933

Черемушкинское сельское 

поселение 1,217 871,512 716,115 0,240 1,088 0,221 1 723,2 0,650 1 120,1 1 991,609 1 636,490 0,479 871,512 519,512 2063,370
х

2 353,598
х

2 009,203 3 129,299 0,914

Всего по поселениям 27,198 81085,555 2981,306 1,000 1,000 1,000 0,657 12 448,1 0,650 8 091,2 89 176,789 3 278,800 1,0 81 085,555 11610,255 3408,185 1,0 17 532,521 22 059,745 13 968,549 22 059,745 0,335

Расчёт дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2023 год 


